Ato da Presidência nº 017/2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art.  201 do
Regimento Interno, divulga a Ordem do Dia da 11ª Sessão Ordinária, da 2ª Sessão Legislativa, da 16ª Legislatura, a realizar-se no dia 18 de abril de
2022, segunda-feira, às 19h30min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação

-

PLC nº 522/2022

CCJ: Parecer Favorável
CFO: Parecer Favorável

 Discussão e Votação do PLC nº 522/2022

04/04/2022
Poder

Legislativo
Mesa

Diretora

Altera o caput do art. 3º da Lei Com-
plementar nº 4.701, de 23 de março de
2016, que Dispõe sobre a prestação de
auxílio-saúde  aos  servidores  ativos  e
inativos do Poder Legislativo Munici-
pal de Imbituba.

Ordinária

- Requerimento nº 08/2022 07/04/2022
Poder

Legislativo

Bruno
Pacheco da

Costa

Requer licença de 30 dias, sem remu-
neração,  no  período  de  13/05  a
12/06/2022.

Ordinária

- Requerimento nº 09/2022 07/04/2022
Poder

Legislativo
Gilberto
Pereira

Requer a realização de Audiência Pú-
blica para discutir com a sociedade im-
bitubense, autoridades do Poder Execu-
tivo Municipal, Ministério Público, Po-
lícia Militar e Polícia Civil,  Corpo de
Bombeiros,  juntamente  com  a  ACIM
Núcleo Rosa, Conselho Comunitário de
Ibiraquera – CCI, entre outros, sobre os
problemas referentes à perturbação do
sossego  público,  funcionamentos  das
casas noturnas no município, em espe-
cial no bairro de Ibiraquera e nas proxi-
midades  da  Praia  do Rosa,  município
de Imbituba/SC.

Ordinária

- Requerimento nº 10/2022 07/04/2022
Poder

Legislativo

Matheus
Paladini
Pereira/
Michell
Nunes

Requer à Câmara Municipal de Verea-
dores  de  Imbituba  que  promova  Au-
diência Pública para tratar sobre os pro-
cedimentos para Regularização Fundiá-
ria Urbana (REURB).

Ordinária

- Moção nº 04/2022 04/04/2022
Poder

Legislativo
 Gilberto
Pereira

Moção de Apoio ao Swell Bar Restau-
rante Festas e Eventos (Parador Swell),
situada na praia do Rosa Sul, bairro de
Ibiraquera, município de Imbituba/SC.

Ordinária

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 14 de abril de 2022.

Elísio Sgrott Deivid Rafael Aquino
Presidente Vice-Presidente

Valdir Rodrigues
2º Secretário